REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 22/2013

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro de 2013, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a
Diretoria em regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD MESQUITA
PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. RONDON BRANDÃO DO VALLE, Diretor Geral do
Departamento de Qualidade e Serviços (DQS) e do Sr. CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO,
Diretor Geral de Pesquisa e Estudos Sócio-Econômicos (DPE), tendo como participante a Sra.
CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA, Chefe de Gabinete, Secretária da reunião, para deliberar sobre os
assuntos constantes do processo a seguir: Informes do Diretor Executivo: não houve. Item 01-
Processo nº 0901130163600, CI Nº 81/2013 CAFI - solicita aquisição de sistema administrativo,
financeiro e gerencial, sugerindo a aquisição do mesmo sistema utilizado pelo DERBA,
considerando as similaridades das atividades: Com o voto contrário do Diretor Geral de Pesquisa e

Estudos Sócio-Econômicos (DPE), conforme parecer à folha 189 dos autos, a Diretoria em

Regime de Colegiado, aprova a contratação solicitada, conforme pareceres técnico e jurídico.

Encaminhar o processo para PROJUR para elaboração do respectivo contrato. O Diretor
Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que seja
lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes
e por mim que secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA
Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARD HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE
Diretor em exercício do Departamento de Qualidade e Serviços

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Pesquisas e Estudos Sócio-Econômicos